
令和４年１月吉日 

ご家族様 

社会福祉法人あおば厚生福祉会 

特別養護老人ホーム 

茂庭台あおばの杜 

 

面会方法のご連絡 

 拝啓 この度のコロナウイルスによる面会制限等について多大なるご協力・ご配慮をいただきまし

てありがとうございます。現在も利用者様・職員共に感染者は発生しておらず、皆様のお力添えの賜物

と心より感謝申し上げます。 

 さて、新年に入り新型コロナウイルス感染者の急増、オミクロン株の感染力、地域の状況等を踏ま

え、１月１７日より面会方法を以下の通りに変更いたします。 

①窓越しでの面会 ②ご自宅からのＺｏｏｍ面会 の２方法となります。 

 今後も感染症対策について厚生労働省・県からの指導や地域状況を鑑みて適宜対応方法を検討して

まいりますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

     ①窓越しでの面会 

       事前にお電話にて面会日時のご予約をお願いいたします。 

       面会当日は施設の通話端末を貸出致します。 

       窓越しの為、人数に制限はありません。 

       ご家族様は防寒の準備をお願いします。 

 

     ②Ｚｏｏｍを活用した面会 

       お手持ちのパソコン(マイク・カメラ機能付き)やタブレットをご利用ください。 

       ダウンロード等行い、準備をお願いします。 

       事前にお電話にてオンライン面会のご予約をお願いいたします。 

       ※ＩＤ・パスコードは郵送した書面をご確認ください。 

       ※郵送を受けていないご家族様はお電話にてＩＤとパスコードをお伝えいたします。 

 

    面会時間はどちらの面会方法についても１０～１５分程度とします   

    利用者の皆様が面会できるよう、月１～２回の面会回数のご協力をお願いいたします。 

    お看取りの方については代表者１名のみとし、個室での対応といたします 

    （まん延防止等重点措置や緊急事態宣言の都道府県の方はご遠慮ください） 

以上  

 

 

〈予約・お問合せ〉 

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

０２２－２８１－９４５６ 


